



MĚSTO FRÝDLANT NAD OSTRAVICÍ

Náměstí čp. 3
739 11 FRÝDLANT NAD OSTRAVICÍ

Dodatek č. 1 ke SMLOUVĚ č. 2022/Mal/000340/SML

**Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo
uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění,
mezi těmito smluvními stranami:**

Objednatel:

se sídlem
zastoupené
IČ
DIČ
bankovní spojení
číslo účtu
osoba pověřená jednáním
ve věcech technických:

Město Frýdlant nad Ostravicí

Náměstí č. p. 3, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí
RNDr. Helenou Pešatovou, starostkou města
00296651
CZ00296651
Komerční banka a.s.
1322781/0100

- dále jako „objednatel“

a

Zhotovitel:

se sídlem
zastoupený
IČO
DIČ
Bankovní spojení
č.ú.
osoba pověřená jednáním
ve věcech technických:

Lesostavby Frýdek-Místek a.s.
Slezská 2766, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek
Ing. Janem Bazgierem, předsedou představenstva
45193118
CZ45193118
Komerční banka, a.s., pobočka Frýdek-Místek
13403781/0100

- dále jako „zhotovitel“

(společně dále jako „smluvní strany“)

I. Předmět dodatku

Smluvní strany spolu dne 21.07.2022 uzavřely smlouvu o dílo č. 2022/Mal/000340/SML, jejímž předmětem je realizace stavby „**Opravy propustku na ÚK ev. č. 248, v k.ú. Nová Ves u Frýdlantu nad Ostravicí**“.

1. Předmětem předkládaného dodatku u stavebního díla „**Opravy propustku na ÚK ev. č. 248, v k.ú. Nová Ves u Frýdlantu nad Ostravicí**“, je:
 - 1) Určení jednotlivých víceprací (dále v textu „VCP“) a méněprací (dále v textu „MNP“)

II.

Změna smlouvy

1) Na základě výše uvedeného, znění čl. II. odst. 1. původní smlouvy o dílo, se mění tak, že nově zní:

Smluvní strany si sjednaly cenu za provedení díla ve výši:

Cena díla dle smlouvy o dílo celkem bez DPH:	1.072.000,00,- Kč
Cena víceprací dle dodatku č. 1 bez DPH:	239.110,27,- Kč
Cena méněprací dle dodatku č. 2 bez DPH:	116.642,50,- Kč
Cena navýšená dle dodatku č. 1 bez DPH celkem	122.467,77,- Kč
Cena dle smlouvy a dodatku č. 1 bez DPH celkem	1.194.467,70,- Kč
DPH 21%	250.838,20,- Kč
Cena díla dle smlouvy a dodatku č. 1 včetně DPH:	1.445.305,90,- Kč

Zhotovitel je plátcem DPH.

II.

Závěrečná ujednání

1. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti registrací v registru smluv.
2. Ostatní části Smlouvy o dílo nedotčené tímto dodatkem zůstávají v platnosti v dosavadním znění.
3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jejím podpisem přečetly, že se seznámily s celým jeho obsahem, nevznesly proti němu žádné výhrady ani námítky, obsahu dodatku zcela porozuměly, a že byl uzavřen po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně a jeho autentičnost stvrzují svými podpisy.
4. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, z nichž tři obdrží objednatel a jeden zhotovitel.
5. Uzavření tohoto dodatku o dílo bylo schváleno radou města Frýdlant nad Ostravicí dne 13.10.2022 usnesením č. 47/5.11

Frýdlant nad Ostravicí dne: 19.10.2022

Ve Frýdku-Místku dne: 19.10.2022

Za objednatele:

Za zhotovitele:

RNDr. Helena Pešatová, v.r.
starostka města

Ing. Jan Bazgier, v.r.
předseda představenstva

Přílohy: Změnový list č. 1

Změnový list č.1

Název stavby (projektu):	Opravy propustku na ú.k. ev.č. 248 v k.ú. Nová Ves u Frýdlantu nad Ostravicí
Část:	-
Číslo smlouvy o dílo:	2022/MAL/000340/SML (č.zhot. SOD2022/040/N179/S30668)
Objednatel:	Město Frýdlant nad Ostravicí
Zhotovitel:	Lesostavby Frýdek- Místek, a.s.
Datum vystavení:	07.10.2022
Požadováno kým:	Zhotovitelem

Zdůvodnění změny :	<ol style="list-style-type: none"> 1.) Změna množství betonu, bednění a výztuže z důvodu zvětšení šířky stěny čel z 300 mm na 600 mm, výztuž provedena ve dvou vrstvách místo původně plánované jedné vrstvy, základy čel betonovány do výkopu, který musel být vysvahován (kamenité podloží). 2.) V původním rozpočtu nebyl zahrnut obsyp potrubí štěrkopískem a provedení nové konstrukce vozovky v místě propustku. 3.) Změna množství kamenného záhozu na skutečnou výměru- dle konfigurace terénu 4.) Změna rozměru zábradlí na skutečný rozměr- dle skutečnému rozměru čel. 5.) Posun termínu dokončení díla z důvodů přerušení prací během vytrvalých dešťů v období 10.9.2022 - 21.9.2022.
Podklady (přílohy):	Rozpočet VCP a MNP

Cenový dopad:	Změnový list č.: 1 Vícepráce celkem= 239 110,27,- Kč bez DPH Méněpráce celkem= -116 642,50,- Kč bez DPH Cena díla včetně změnového listu= 1 194 467,77,- Kč bez DPH
Časový dopad:	Posun termínu dokončení díla do 24.10.2022.
Dopad do PD:	PD nebyla zpracována
Ostatní ujednání:	

Vystavil: [REDACTED] Podpis: _____

Schválil: [REDACTED] Podpis: _____
(TDSI)

Schválil: [REDACTED] Podpis: _____
(objednatel)

Položkový rozpočet

S:	179-3-0	Oprava propustku - Nad úpravnou vody
O:	01	Varianta A - S vybetonovanými čely
R:	01	NAB_R00

VICEPRÁCE

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 2		Základy a zvláštní zakládání				4 400,00
11	31316658	Slit svařovaná Karl KD 35 3 x 2 m rohož	kus	4,00000	1 100,00	4 400,00
Díl: 3		Svislé a kompletní konstrukce				170 116,50
12	380316143	Beton komplet.konstr.vodostav.C 30/37 tl.nad 30 cm	m3	36,19500	4 700,00	170 116,50
Díl: 5		Komunikace				21 686,40
15	564761111	Podklad z kameniva droceného vel.32-63 mm, tl.20 cm	m2	57,60000	200,00	11 520,00
16	564851111	Podklad ze štěrku dle po ztuhnutí tloušťky 15 cm	m2	57,60000	176,50	10 166,40
Díl: 8		Trubní vedení				23 445,23
18	175101101	Obsyp potrubí bez prohození sypaniny s dodáním štěrku dle frakce 0-22 mm	m3	20,49408	1 144,00	23 445,23
Díl: 99		Stavební přesun hmot				19 462,14
17	998332011	Přesun hmot, úpravy toků a kanálů, hráze ostatní	t	129,74760	150,00	19 462,14

Celkem VCP= 239 110,27

MÉNĚPRÁCE

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 2		Základy a zvláštní zakládání				-27 855,00
9	273354111	Bednění základových desek zřízení	m2	-18,57000	1 250,00	-23 212,50
10	273354211	Bednění základových desek odstranění	m2	-18,57000	250,00	-4 642,50
Díl: 4		Vodorovné konstrukce				-74 387,50
13	463211111	Rovnanina z lomového kamene s vyklínováním spár	m3	-24,55000	2 950,00	-72 422,50
14	463212191	Příplatek za vypracování líců rovnaniny z lom.kam.	m2	-13,10000	150,00	-1 965,00
Díl: D96		Přesuny sutí a vybouraných hmot				-14 400,00
23	R0003	D+M Nového ocelového zábradlí - dvoumadvé	m	-2,40000	6 000,00	-14 400,00

Celkem VCP= -116 642,50

Bilance= 122 467,77